

اجلاس "مجمع اقتصاد جهانی" داووس

مجمع اقتصاد جهانی داووس، روز چهارشنبه ۲۳ جنوری سال ۲۰۰۸ در شهر داووس - سویس به کار آغاز می نماید، بیش از پنج هزار سرباز ارتش سویس از مجمع اقتصاد جهانی محافظت خواهند کرد، محل برگزاری این اجلاس و هتلهای مهمانان، تحت حفاظت تدابیر امنیتی شدید قرار دارد، مخارج این تدابیر امنیتی هشت میلیون فرانک سویسی برآورد شده است که از سوی ایالت های سویس پرداخته میشود، به این معنا که بار این مصارف بدوش مردم سویس است.

در اجلاس امسال داووس بیش از ۲۵۰۰ شرکت کننده از ۸۸ کشور جهان شرکت دارند که اکثر آنها نماینده گان ارشد اقتصادی و سیاسی هستند. در این اجلاس پنج روزه ۲۷ رئیس جمهور ونخست وزیر و ۱۱۳ وزیر از کشورهای اشتراک کننده شرکت مینمایند. حدود ۶۰ فیصد از مهمانان شرکت کننده از نماینده گان بخشهای اقتصادی و بیش از یکهزار و ۳۷۰ تن از این مهمانان رؤسای شرکتهای معتبر و بزرگ جهان هستند، " بان کی مون " دبیر کل سازمان ملل "، "مارگات جان" مدیر عمومی سازمان بهداشت جهان و همچنین مدیر عمومی سازمان تجارت جهانی مهمانان شرکت کننده در این مجمع جهانی هستند. در یک سخن میتوان گفت که، نماینده گان ارشد اقتصادی - سیاسی نظام سرمایه داری جهانی فراملیتی در این نشست گرد می آیند و تصمیم میگیرند تا چگونه سود بیشتر را نصیب گردند.

اعتراضات گسترده از طرف مخالفان، نهادها و سازمانهای مربوط به دنیای کار و زحمت علیه این نشست جریان دارد، یک راهپیمایی مخالفان اجلاس داووس که شب شنبه در "برن" برگزار شده بود از طرف پولیس سویس در هم کوبیده شد و ۲۴۲ تن از اشتراک کننده گان دستگیر گردیده اند.

" کلاووس شواب " بنیانگذار " مجمع اقتصاد جهانی " به مناسبت این گرد همایی می گوید : " این مجمع سالانه به ما این فرصت را میدهد که دستور کار جهانی را در آینده بهتر درک نمایم و به آن شکل بدهیم ".
به گفته " شواب "، تغییرات اقلیمی و تروریزم از موضوعات مهم این مجمع میباشد.

مجمع اقتصاد جهانی داووس که بتاريخ ۲۳ جنوری ۲۰۰۸ در منطقه کوهستانی داووس - سوئیس شروع به کار می نماید و تا تاریخ ۲۷ جون، تحت عنوان " توان نو آوری مشترک " به کار خود ادامه خواهد داد، برای کارخویش اجندای زیر را در نظر گرفته است:

- بازگشت مذهب- مساله ای که باید دولت های سکولار منتظر آن باشند.
- سهامداران خصوصی و صندوقهای سرمایه گذاری - دوست یا دشمن.
- آمریکا بعد از انتخابات چه خواهد شد؟
- خواستههای ژئوپولیتیکی روسیه چیست؟
- آیا برای دستیابی ثبات بیشتر در تمامی عرصه ها در جهان، نیازمند رشد بیشتر اقتصاد هستیم.
- تغییرات اقلیمی.

باید تذکار داد که، ۳۵ سال بیش در روستایی حدود یازده هزار نفری داووس - سوئیس، یک استاد اقتصاد، به نام "داکتر کلاووس شواب" اجلاسی را برای تقویت علم مدیریت اقتصاد و توسعه اقتصادی در سوئیس بنانهاد، اکنون اشکال و ابعاد برگزاری آن چنان گسترش یافته است که با نمونه اولی و اهداف آغارین آن قابل مقایسه نیست، کنون این مجمع آمیزه از اقتصاد و سیاست " نظام نوین جهانی " است، نشستها، اهداف، تصامیم، و پالیسیهای این مجمع اغلباً چنان سیاسی میشود که مسایل اساسی اقتصادی جهان بدست فراموشی سپرده میشود. اغلب رهبران سیاسی و اقتصادی جهان به این هدف در نشست اقتصادی جهانی داووس - سوئیس حضور پیدا می کنند که مشروعیت های سیاسی به دست آورند.

حامد کرزی "رئیس جمهور افغانستان" به همراهی یک هیئت عالی رتبه حکومت کابل، که در ترکیب آن مسوولین مالی، اقتصادی و امنیتی آن حکومت شامل اند به همین منظور رهسپار کشور سویس گردیده اند.

آقای کرزی در نظر دارد در این مجمع سخنرانی نماید و عمده ترین " دستاورد های دوران حاکمیت " خود را برای جهانیان بیان کند.

همچنان در نظر است که در حاشیه این مجمع، آقای کرزی با مدیر عمومی سازمان بهداشت جهانی هم ملاقات نمایند این ملاقات در حالی صورت میگیرد که بر اساس گزارشهای منتشر شده اخیر، سازمان ملل، این کشور بیشترین مرگ ومیر مادران را در هنگام زایمان دارد، روزانه حدود ۶۰۰ کودک زیر سن پنج سال در نتیجه بیماری های قابل درمان تلف میشوند، بیشتر از ۲۲ میلیون از خدمات بهداشتی برخوردار نمی باشند و ۲۰ میلیون به آب آشامیدنی دسترسی ندارند. در رابطه به نتایج کار این مجمع اقتصادی جهانی بعداً خواهیم پرداخت.

22012008

www.ayenda.org